
  

ДУМА ПИЖАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  

ОГРУГА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ  

 

РЕШЕНИЕ 

      15.12.2021                                                                                               № 5 /59 

                                                     пгт Пижанка                               

О внесении изменений в решение Пижанской городской Думы  от 

18.12.2020 № 33/172 «О бюджете муниципального образования 

Пижанское городское поселение Пижанского района Кировской области  

на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» 
 

 

На основании статьи 22 Устава муниципального образования 

Пижанское городское поселения Пижанского района Кировской области, 

Дума Пижанского муниципального округа Кировской области РЕШИЛА: 

1. Внести в решение Пижанской городской Думы от 18.12.2020 № 

33/172 «О бюджете муниципального образования Пижанское городское 

поселение Пижанского района Кировской области на 2021 год и на плановый 

период 2022 и 2023 годов» следующие изменения: 

1.1. В подразделе 1.1 раздела 1 «Основные характеристики бюджета 

муниципального образования Пижанское городское поселение Пижанского 

района Кировской области»: 

1.1.1. В пункте 1.1.1 цифры «18793,659» заменить цифрами 

«21668,059». 

1.1.2. В пункте 1.1.2 цифры «19570,539» заменить цифрами 

«22444,939». 

    1.2. . В абзаце втором пункта 4.1.4. части 4 «Расходы бюджета 

Пижанского городского поселения» цифры «2196,884» заменить цифрами 

«2517,584».      

             1.3. В абзаце втором пункта 4.1.5. части 4 «Расходы бюджета 

Пижанского городского  поселения» цифры «2,5» заменить цифрами «0».      



  

1.4. Приложение 5 изложить в новой редакции согласно приложению  

№ 1 к настоящему решению. 

1.5. Приложение 7 изложить в новой редакции согласно приложению  

№ 2 к настоящему решению. 

1.6. Приложение 9 изложить в новой редакции согласно приложению 

 № 3  к настоящему решению. 

1.7. Приложение 11 изложить в новой редакции согласно приложению  

№ 4 к настоящему решению. 

1.8. Приложение 13 изложить в новой редакции согласно приложению 

 № 5 к настоящему решению. 

2. Опубликовать настоящее решение в Информационном бюллетене 

органов местного самоуправления  Пижанского района Кировской области. 

          3. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального 

опубликования. 

Председатель Думы          В.И. Лаптева 

 

Глава Пижанского  

муниципального округа         А.Н. Васенин 
 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 



1 2 3

000 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 11760,451
000 2 00 00000  00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 9907,608
000 2 02 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ

БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 9880,908
  000 2 02 20000 00 0000 150 Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации

(межбюджетные субсидии) 6603,908
000 2 02 25576 00 0000 150 Субсидии бюджетам на обеспечение комплексного развития сельских

территорий 187,8

980 2 02 25576 13 0000 150 Субсидии бюджетам городских поселений на обеспечение комплексного

развития сельских территорий 187,8

000 2 02 29999 00 0000 150 Прочие субсидии 6416,108

980 2 02 29999 13 0000 150 Прочие субсидии бюджетам городских поселений 6416,108

000 2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 231,1
000 2 02 30024 00 0000 150 Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий

субъектов Российской Федерации 0,7

980 2 02 30024 13 0000 150 Субвенции бюджетам городских поселений на выполнение

передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 0,7

000 2 02 35118 00 0000 150 Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учёта на

территориях, где отсутствуют военные коммисариаты 230,4

980 2 02 35118 13 0000 150 Субвенции бюджетам городских поселений на осуществление первичного

воинского учёта на территориях, где отсутствуют военные коммисариаты 230,4

  000 2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 3045,9
000 2 02 49999 00 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 3045,9

980 2 02 49999 13 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских

поселений 3045,9

000 2 04 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от негосударственных организаций 

26,7
000 2 04 05000 13 0000 150 Безвозмездные поступления от негосударственных организаций в бюджеты

городских поселений 26,7

980 2 04 05099 13 0000 150 Прочие безвозмездные поступления от негосударственных организаций в

бюджеты городских поселений 26,7

ВСЕГО ДОХОДОВ 21668,059

______________________

Приложение № 1

поступлений по подстатьям классификации доходов бюджетов на 2021 год

Сумма      

(тыс.рублей)

Наименование дохода

Объемы
поступления налоговых и неналоговых доходов общей суммой, объемы безвозмездных

Код бюджетной классификации

                            Приложение 5

                                                                                                              к решению Пижанской городской Думы 

от 18.12.2020 № 33/172 





Наименование расхода Раздел
Подраз

дел

Сумма  

(тыс.рублей)

1 2 3 4

ВСЕГО РАСХОДОВ 00 00 22444,939

Общегосударственные вопросы 01 00 5363,438

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования 01 02 563,78

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации, местных администраций 01 04

4302,743

Другие общегосударственные вопросы 01 13 498,795

Национальная оборона 02 00 247,45

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 247,45

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 03 00 65,752

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуации природного и техногенного характера, пожарная безопасность 03 10 65,752

Национальная экономика 04 00 2517,584

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 2517,584

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00 13941,920

Жилищное хозяйство 05 01 397,063

Коммунальное хозяйство 05 02 5 831,953

Благоустройство 05 03 7 712,904

Социальная политика 10 00 306,915

Пенсионное обеспечение 10 01 306,915

_____________________

Приложение № 2

бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов на 2021 год

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ 

Приложение 7

к решению Пижанской городской Думы

от 18.12.2020 № 33/172



от 18.12.2020 № 33/172

Наименование расхода Целевая статья
Вид 

расхода

Сумма   

(тыс.рублей)

1 2 3 4

ВСЕГО РАСХОДОВ 00000 00000 000 22444,939

Муниципальная программа Пижанского городского поселения Пижанского района Кировской области "Развитие 

муниципального управления"

01000 00000 000 21881,159

Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления 01000 01000 000 4319,793

Исполнительно-распорядительный орган 01000 01030 000 4319,793

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

01000 01030 100 3670,39

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 01000 01030 200 649,403

Обеспечение выполнения функций органов местного самоуправления 01000 03000 000 198,879

Содержание работников, занимающихся техническим обеспечением и обслуживанием органов местного самоуправления 01000 03010 000 198,879

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

01000 03010 100 198,879

Мероприятия в установленной сфере деятельности 01000 04000 000 7467,02

Управление муниципальным имуществом 01000 04010 000 290,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 01000 04010 200 290,0

Мероприятия по обеспечению пожарной безопасности 01000 04210 000 65,752

бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам Пижанского городского поселения Пижанского 

района Кировской области и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов 

бюджетов на 2021 год

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ 

Приложение 9

к решению Пижанской городской Думы

Приложение № 3



Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 01000 04210 200 65,752

Мероприятия по содержанию и ремонту жилищного фонда 01000 04230 000 365,596

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 01000 04230 200 365,596

Мероприятия в области коммунального хозяйства 0100004240 000 973,348

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 010000 4240 200 637,188

Иные бюджетные ассигнования 010000 4240 800 336,16

Уличное освещение 01000 04250 000 2367,955

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 01000 04250 200 2367,955

Организация и содержание мест захоронения 01000 04260 000 261,034

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 01000 04260 200 261,034

Прочие мероприятия по благоустройству 01000 04270 000 1311,162

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 01000 04270 200 1293,444

Иные бюджетные ассигнования 01000 04270 800 71,718

Содержание и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения   в границах населённых пунктов 01000 04300 000 1800,705

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 01000 04300 200 1800,705

Взносы на капитальный ремонт общего имущества многоквартирных домов 01000 04340 000 31,467

Иные бюджетные ассигнования 01000 04340 200 31,464

Иные бюджетные ассигнования 01000 04340 800 0,003

Доплаты к пенсиям 01000 08000 000 306,915

Ежемесячная доплата к трудовой пенсии по старости (инвалидности) лицам, замещавшим муниципальные должности и 

должности муниципальной службы

01000 08010 000 306,915

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 01000 08010 300 306,915

Другие вопросы органов местного самоуправления 01000 13000 000 9,216

Общегосударственные мероприятия 01000 13200 000 9,216

Иные бюджетные ассигнования 01000 13200 800 9,216

Софинансирование расходных обязательств, возникающих при выполнении полномочий органов местного 

самоуправления по вопросам местного значения

01000 15000 000 6416,108

Инвестиционные программы и проекты развития общественной инфраструктуры муниципальных образований в Кировской 

области

01000 15170 000 2318,208

Инвестиционный проект развития общественной инфраструктуры Пижанского городского поселения Пижанского района 

Кировской области "Благоустройство территории кладбища в восточном направлении 0,5 км от пгт Пижанка"

01000 15171 000 1418,363

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 01000 15171 200 1418,363

Инвестиционный проект развития общественной инфраструктуры Пижанского городского поселения Пижанского района 

Кировской области "Благоустройство территории Таракановского кладбища, дер.Тараканово"

01000 15172 000 392,961

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 01000 15172 200 392,961

Инвестиционный проект развития общественной инфраструктуры Пижанского городского поселения Пижанского района 

Кировской области "Ремонт подъездного пути к садоводческому некоммерческому товариществу "Сосновка" по ул. 

Первомайская пгт Пижанка (от ул.Базарная до съезда в СНТ "Сосновка")"

01000 15173 000 506,884

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 01000 15173 200 506,884

Cоздание мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов 01000 15540 000 598,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 01000 15540 200 598,0



Реализация мероприятий, направленных на подготовку объектов коммунальной инфраструктуры к работе в осенне-зимний 

период

01000 15490 000 3499,9

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 01000 15490 200 3499,9

Финансовое обеспечение расходных обязательств публично-правовых образований, возникающих при выполнении 

государственных полномочий

01000 16000 000 0,7

Создание и деятельность в муниципальных образованиях административных  комиссий 01000 16050 000 0,7

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 01000 16050 200 0,7

Обеспечение отопительного сезона 0100017420 000 1147,2

Иные бюджетные ассигнования 0100017420 800 1147,2

Осуществление переданных полномочий Российской Федерации по первичному воинскому учету на территориях, 

где отсутствуют военные комиссариаты 

01000 51180 000 230,4

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

01000 51180 100 230,4

Обеспечение комплексного развития сельских территорий 01000 L5760 000 268,3

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 01000 L5760 200 268,3

Софинансирование к областным средствам из местного бюджета 01000 S5000 000 1516,629

Поддержка местных инициатив 01000 S5170 000 1274,014

Поддержка местных инициатив по проекту "Благоустройство территории кладбища в восточном направлении 0,5 км от пгт 

Пижанка"

01000 S5171 000 671,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 01000 S5171 200 671,0

Поддержка местных инициатив по проекту "Благоустройство территории Таракановского кладбища, дер.Тараканово " 01000 S5172 000 393,019

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 01000 S5172 200 393,019

Поддержка местных инициатив по проекту "Ремонт подъездного пути к садаводческому некоммерческому товариществу 

"Сосновка" по ул. Первомайская пгт Пижанка (от ул.Базарная до ъезда в СНТ "Сосновка")"

01000 S5173 000 209,995

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 01000 S5173 200 209,995

Cоздание мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов 01000 S5540 000 31,11

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 01000 S5540 200 31,11

Реализация мероприятий, направленных на подготовку объектов коммунальной инфраструктуры и работы в осенне-зимний 

период

01000 S5490 000 211,505

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 01000 S5490 200 211,505

Обеспечение деятельности  органов местного самоуправления 32000 00000 000 563,78

Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления 32000 01000 000 563,78

Глава муниципального образования 32000 01010 000 563,78

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, 

казёнными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

32000 01010 100 563,78

_______________________





Наименование расхода

Код 

главного 

распорядите

ля средств 

бюджета 

поселения

Разде

л

Подр

аздел
Целевая статья

Вид 

расхода

Сумма         

(тыс. рублей)

1 2 3 4 5 6 7

ВСЕГО РАСХОДОВ 000 00 00 00000 00000 000 22444,939

Общегосударственные вопросы 980 01 00 00000 00000 000 5363,318

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования

980 01 02 00000 00000 000 563,78

Обеспечение деятельности  органов местного самоуправления 980 01 02 32000 00000 000 563,78

Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления 980 01 02 32000 01000 000 563,78

Глава муниципального образования 980 01 02 32000 01010 000 563,78

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казёнными учреждениями, органами управления государственными 

980 01 02 32000 01010 100 563,78

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций

980 01 04 00000 00000 000 4302,743

Муниципальная программа Пижанского городского поселения Пижанского района Кировской 

области "Развитие муниципального управления"

980 01 04 01000 00000 000 4302,743

Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления 980 01 04 01000 01000 000 4302,743

Исполнительно-распорядительный орган 980 01 04 01000 01030 000 4302,743

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами

980 01 04 01000 01030 100 3670,39

Приложение № 4

от 18.12.2020 № 33/172

к решению Пижанской городской Думы

Приложение 11

                      ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА

РАСХОДОВ БЮДЖЕТА ПИЖАНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НА 2021 ГОД 



Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 980 01 04 01000 01030 200 649,403

Другие общегосударственные вопросы 980 01 13 00000 00000 000 498,795

Муниципальная программа Пижанского городского поселения Пижанского района Кировской 

области "Развитие муниципального управления"

980 01 13 01000 00000 000 498,795

Обеспечение выполнения функций органов местного самоуправления 980 01 13 01000 03000 000 198,879

Содержание работников, занимающихся техническим обеспечением и обслуживанием органов 

местного самоуправления

980 01 13 01000 03010 000 198,879

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казёнными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами

980 01 13 01000 03010 100 198,879

Мероприятия в установленной сфере деятельности 980 01 13 01000 04000 000 290,000

Управление муниципальным имуществом 980 01 13 01000 04010 000 290,000

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 980 01 13 01000 04010 200 290,000

Другие вопросы органов местного самоуправления 980 01 13 01000 13000 000 9,216

Общегосударственные мероприятия 980 01 13 01000 13200 000 9,216

Иные бюджетные ассигнования 980 01 13 01000 13200 800 9,216

Финансовое обеспечение расходных обязательств публично-правовых образований, возникающих при 

выполнении государственных полномочий

980 01 13 01000 16000 000 0,7

Создание и деятельность в муниципальных образованиях административных комиссий 980 01 13 01000 16050 000 0,7

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 980 01 13 01000 16050 200 0,7

Национальная оборона 980 02 00 00000 00000 000 247,45

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 980 02 03 00000 00000 000 247,45

Муниципальная программа Пижанского городского поселения Пижанского района Кировской 

области "Развитие муниципального управления"

980 02 03 01000 00000 000 247,45

Исполнительно-распорядительный орган 980 02 03 0100001030 000 17,05

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами

980 01 03 0100001030 100 17,05

Осуществление переданных полномочий Российской Федерации по первичному воинскому учету на 

территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 

980 02 03 01000 51180 000 230,4

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами

980 02 03 01000 51180 100 230,4

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 980 03 00 00000 00000 000 65,752

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуации природного и техногенного 

характера, пожарная безопасность

980 03 10 00000 00000 000 65,752

Муниципальная программа Пижанского городского поселения Пижанского района Кировской 

области "Развитие муниципального управления"

980 03 10 01000 00000 000 65,752

Мероприятия в установленной сфере деятельности 980 03 10 01000 04000 000 65,752

Мероприятия по обеспечению пожарной безопасности 980 03 10 01000 04210 000 65,752



Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 980 03 10 01000 04210 200 65,752

Национальная экономика 980 04 00 00000 00000 000 2517,584

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 980 04 09 00000 00000 000 2517,584

Муниципальная программа Пижанского городского поселения Пижанского района Кировской 

области "Развитие муниципального управления"

980 04 09 01000 00000 000 2517,584

Мероприятия в установленной сфере деятельности 980 04 09 01000 04000 000 1800,705

Содержание и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения   в границах 

населённых пунктов

980 04 09 01000 04300 000 1800,705

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 980 04 09 01000 04300 200 1800,705

Софинансирование расходных обязательств, возникающих при выполнении полномочий органов 

местного самоуправления по вопросам местного значения

980 04 09 01000 15000 000 506,884

Инвестиционные программы и проекты развития общественной инфраструктуры муниципальных 

образований в Кировской области

980 04 09 01000 15170 000 506,884

Инвестиционный проект развития общественной инфраструктуры Пижанского городского поселения 

Пижанского района Кировской области "Ремонт подъездного пути к садаводческому 

некоммерческому товариществу "Сосновка" по ул. Первомайская пгт Пижанка (от ул.Базарная до 

ъезда в СНТ "Сосновка")"

980 04 09 01000 15173 000 506,884

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 980 04 09 01000 15173 200 506,884

Софинансирование к областным средствам из местного бюджета 980 04 09 01000 S5000 000 209,995

Поддержка местных инициатив 980 04 09 01000 S5170 000 209,995

Поддержка местных инициатив по проекту "Ремонт подъездного пути к садаводческому 

некоммерческому товариществу "Сосновка" по ул. Первомайская пгт Пижанка (от ул.Базарная до 

ъезда в СНТ "Сосновка")

980 04 09 01000 S5173 000 209,995

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 980 04 09 01000 S5173 200 209,995

Жилищно-коммунальное хозяйство 980 05 00 00000 000000 000 13941,920

Жилищное хозяйство 980 05 01 00000 000000 000 397,063

Муниципальная программа Пижанского городского поселения Пижанского района Кировской 

области "Развитие муниципального управления"

980 05 01 01000 00000 000 397,063

Поддержка жилищного хозяйства 980 05 01 01000 04000 000 365,596

Мероприятия по содержанию и ремонту жилищного фонда 980 05 01 01000 04230 000 365,596

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 980 05 01 01000 04230 200 365,596

Взносы на капитальный ремонт общего имущества многоквартирных домов 980 05 01 01000 04340 000 31,467

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 980 05 01 01000 04340 200 31,464

Иные бюджетные ассигнования 980 05 01 0100004340 800 0,003

Коммунальное хозяйство 980 05 02 00000 00000 000 5831,953

Муниципальная программа Пижанского городского поселения Пижанского района Кировской 

области "Развитие муниципального управления"

980 05 02 01000 00000 000 5831,953

Мероприятия в области коммунального хозяйства 980 05 02 0100004240 000 973,348



Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 980 05 02 0100004240 200 637,188

Иные бюджетные ассигнования 980 05 02 0100004240 800 1483,36

Софинансирование расходных обязательств, возникающих при выполнении полномочий органов 

местного самоуправления по вопросам местного значения

980 05 02 01000 15000 000 3499,9

Реализация мероприятий, направленных на подготовку объектов коммунальной инфраструктуры и 

работы в осенне-зимний период

980 05 02 01000 15490 000 3499,9

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 980 05 02 01000 15490 200 3499,9

Реализация мероприятий, направленных на подготовку объектов коммунальной инфраструктуры к 

работе в осенне-зимний период

980 05 02 01000 S5490 000 211,505

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 980 05 02 01000 S5490 200 211,505

980 05 02 01000017420 000 1147,2

980 05 02 0100017420 800 1147,2

Благоустройство 980 05 03 00000 00000 000 7712,904

Муниципальная программа Пижанского городского поселения Пижанского района Кировской 

области "Развитие муниципального управления"

980 05 03 01000 00000 000 7712,904

Мероприятия в установленной сфере деятельности 980 05 03 01000 04000 000 3940,151

Уличное освещение 980 05 03 01000 04250 000 2367,955

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 980 05 03 01000 04250 200 2367,955

Организация и содержание мест захоронения 980 05 03 01000 04260 000 261,034

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 980 05 03 01000 04260 200 261,034

Прочие мероприятия по благоустройству 980 05 03 01000 04270 000 1311,162

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 980 05 03 01000 04270 200 1239,444

Иные бюджетные ассигнования 980 05 03 01000 04270 800 71,718

Софинансирование расходных обязательств, возникающих при выполнении полномочий органов 

местного самоуправления по вопросам местного значения

980 05 03 01000 15000 000 2409,324

Инвестиционные программы и проекты развития общественной инфраструктуры муниципальных 

образований в Кировской области

980 05 03 01000 15170 000 1811,324

Инвестиционный проект развития общественной инфраструктуры Пижанского городского поселения 

Пижанского района Кировской области "Благоустройство территории кладбища в восточном 

направлении 0,5 км от пгт Пижанка"

980 05 03 01000 15171 000 1418,363

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 980 05 03 01000 15171 200 1418,363

Инвестиционный проект развития общественной инфраструктуры Пижанского городского поселения 

Пижанского района Кировской области "Благоустройство территории Таракановского кладбища, 

дер.Тараканово"

980 05 03 01000 15172 000 392,961

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 980 05 03 01000 15172 200 392,961

Cоздание мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов 980 05 03 01000 15540 000 598

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 980 05 03 01000 15540 200 598

Cоздание мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов 980 05 03 01000 S5540 000 31,11



Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 980 05 03 01000 S5540 200 31,11

Обеспечение комплексного развития сельских территорий 980 05 03 01000 L5760 000 268,3

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 980 05 03 01000 L5760 200 268,3

Софинансирование к областным средствам из местного бюджета 980 05 03 01000S5000 000 1064,019

Поддержка местных инициатив 980 05 03 01000S5170 000 1064,019

Поддержка местных инициатив по проекту "Благоустройство территории кладбища в восточном 

направлении 0,5 км от пгт Пижанка"

980 05 03 01000S5171 000 671

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 980 05 03 01000S5171 200 671

Поддержка местных инициатив по проекту "Благоустройство территории Таракановского кладбища, 

дер.Тараканово "

980 05 03 01000S5172 000 393,019

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 980 05 03 01000S5172 200 393,019

Социальная политика 980 10 00 00000 00000 000 306,915

Пенсионное обеспечение 980 10 01 00000 00000 000 306,915

Муниципальная программа Пижанского городского поселения Пижанского района Кировской 

области "Развитие муниципального управления"

980 10 01 01000 00000 000 306,915

Доплаты к пенсиям 980 10 01 01000 08000 000 306,915

Ежемесячная доплата к трудовой пенсии по старости (инвалидности) лицам, замещавшим 

муниципальные должности и должности муниципальной службы

980 10 01 01000 08010 000 306,915

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 980 10 01 01000 08010 300 306,915





Приложение № 5

от 18.12.2020 № 33/172

Наименование показателя Код бюджетной 

классификации

Сумма   (тыс.рублей)

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ

ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ

000 01 00 00 00 00 0000 000 776,88

Изменение остатков средств на счетах по учёту средств бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 000 776,88

Увеличение  остатков средств бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 500 21668,059

Увеличение прочих остатков средств бюджетов 000 01 05 02 00 00 0000 500 21668,059

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 000 01 05 02 01 00 0000 510 21668,059

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов городских

поселений

980 01 05 02 01 13 0000 510 21668,059

Уменьшение остатков средств бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 600 22444,939

Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 000 01 05 02 00 00 0000 600 22444,939

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 000 01 05 02 01 00 0000 610 22444,939

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов городских

поселений

980 01 05 02 01 13 0000 610 22444,939

 

финансирования дефицита  бюджета Пижанского городского поселения на 2021 год 

Приложение 13

ИСТОЧНИКИ

к решению Пижанской городской Думы




